

### HEMVATI NANDAN BAHUGUNA GARHWAL UNIVERSITY, SRINAGAR (GARHWAL) UTTARAKHAND, INDIA- 246174

(A Central University) हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय, श्रीनगर; गढ़वाल, उत्तराखण्ड मारत. 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Prof. Seema Dhawan Coordinator ITEP

# Offline Counselling ITEP-Secondary (B.A. B.Ed./B.Sc. B.Ed./B.Com. B.Ed.) 2025-26

For admission to ITEP-Secondary (B.A. B.Ed./B.Sc. B.Ed./B.Com. B.Ed.) for the session 2025-26, offline counselling is scheduled on 30th August 2025 at the Department of Education, Birla Campus, Srinagar, Garhwal. Candidates interested in admission are required to report PHYSICALLY as per the schedule given below. Admission will not be confirmed by the mere participation of candidates in the offline counselling. The merit will be prepared afterwards for the reported candidates on the basis of their NCET-2025 scores, the university norms, and the documents submitted by the candidates.

Date: 30/08/2025

Time: 10:00 AM to 4:00 PM.

Place: Department of Education, Birla Campus, Srinagar.

It will be mandatory for the candidates to present the following original documents at the time of counselling for verification:

#### Required documents:

- 1. A printout of the online registration form.
- 2. NCET Scorecard 2025
- 3. High School Certificate and Marksheet
- 4. Intermediate Certificate and Marksheet
- 5. Caste Certificate
  - a. For OBC applicants, issued for the current financial year by the Government of India.
  - b. SC/ST Certificate as per the rules of the Central Govt.
- 6. EWS Certificate (for eligible candidates, valid for the current financial year)
- 7. Disability Certificate (if applicable)
- 8. Ex-Service Person/ Defence Personnel/ their dependent (if applicable)
- 9. Migration Certificate
- 10. Transfer Certificate and two copies of the Character Certificate (one from the last educational institution, the other from a recognised official/gazetted officer),
- 11. Medical Certificate (issued by the Chief Medical Officer/Chief Medical Superintendent)
- 12. Three passport-size photographs along with copies of the listed documents (1-7).

#### Note:

- Candidates must ensure the availability of seats as per the seat matrix given below.
- If any of the submitted documents are found to be false or incomplete at any stage, or if the admission fee is not paid within the specified time frame, the admission will be automatically cancelled, and the candidate will be solely responsible for this.
- No TA/DA will be paid for the admission.

Convenor

ITEP Admission Committee

2025-26



HEMVATI NANDAN BAHUGUNA GARHWAL UNIVERSITY, SRINAGAR (GARHWAL) UTTARAKHAND, INDIA- 246174

(A Central University) हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय, श्रीनगर; गढ़वाल, उत्तराखण्ड भारत. 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Prof. Seema Dhawan Coordinator ITEP

### ऑफलाइन काउंसलिंग

आईटीईपी-माध्यमिक (बी.ए. बी.एड./बी.एससी. बी.एड./बी.कॉम. बी.एड.) 2025-26

आईटीईपी-माध्यमिक (बी.ए. बी.एड./बी.एससी. बी.एड./बी.कॉम. बी.एड.) सत्र 2025-26 में प्रवेश हेतु ऑफलाइन काउंसलिंग 30 अगस्त 2025 को शिक्षा विभाग, बिइला परिसर, श्रीनगर, गढ़वाल में निर्धारित है। प्रवेश के इच्छुक उम्मीदवारों को नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार शारीरिक रूप से उपस्थित होना आवश्यक है। केवल ऑफलाइन काउंसलिंग में भाग लेने से ही प्रवेश की पृष्टि नहीं होगी। रिपोर्ट किए गए उम्मीदवारों के लिए उनके एनसीईटी-2025 स्कोर, विश्वविद्यालय के मानदंडों और उम्मीदवारों द्वारा प्रस्तुत दस्तावेजों के आधार पर बाद में योग्यता सूची तैयार की जाएगी। सत्र 2025-26 के लिए में प्रवेश अभ्यर्थियों द्वारा प्राप्त एनसीईटी-2025 अंकों, विश्वविद्यालय के मानदंडों और अपलोड किए गए दस्तावेजों के आधार पर निम्नलिखित अनंतिम तैयार की गई है। प्रवेश सुनिश्वित करने के लिए, अभ्यर्थियों को नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार, शिक्षा विभाग, बिइला परिसर में शारीरिक रूप से उपस्थित होना आवश्यक है। ऐसा न करने

पर उनका प्रवेश दावा स्वतः ही रद्द हो जाएगा।

दिनांक: 30/08/2025।

समयः सुबह 10:00 बजे से शाम 4:00 बजे तक।

स्थानः शिक्षा विभाग, बिडला परिसर, श्रीनगर।

उम्मीदवारों को काउंसलिंग के समय सत्यापन के लिए निम्निलिखत मूल दस्तावेज प्रस्तुत करना अनिवार्य होगाः

आवश्यक दस्तावेजः

- 1. ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म का प्रिंटआउट।
- 2. एनसीईटी स्कोरकार्ड 2025
- 3. हाई स्कूल प्रमाणपत्र और अंकपत्र
- 4. इंटरमीडिएट प्रमाणपत्र और अंकपत्र
- 5. जाति प्रमाणपत्र
  - क. ओबीसी आवेदकों के लिए, भारत सरकार द्वारा वर्तमान वितीय वर्ष के लिए जारी।
  - ख. केंद्र सरकार के नियमों के अनुसार एससी/एसटी प्रमाणपत्र।
- 6. ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र (पात्र उम्मीदवारों के लिए, वर्तमान वितीय वर्ष के लिए मान्य)
- 7. विकलांगता प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)
- 8. भूतपूर्व सैनिक/रक्षा कार्मिक/उनके आश्रित (यदि लाग् हो)
- 9. माइग्रेशन प्रमाणपत्र
- 10. स्थानांतरण प्रमाणपत्र और चरित्र प्रमाणपत्र की दो प्रतियां (एक पिछले शैक्षणिक संस्थान से, दूसरी किसी मान्यता प्राप्त अधिकारी/राजपत्रित अधिकारी से),
- 11 चिकित्सा प्रमाणपत्र (मुख्य चिकित्सा अधिकारी/मुख्य चिकित्सा अधीक्षक द्वारा जारी)
- 12. सूचीबद्ध दस्तावेजों (1-7) की प्रतियों के साथ तीन पासपोर्ट आकार के फोटो।

नोट:

- अभ्यर्थी नीचे दिए गए सीट मैट्रिक्स के अनुसार सीटों की उपलब्धता सुनिश्चित कर लें।
- यदि प्रस्तुत किए गए दस्तावेज़ किसी भी स्तर पर झूठे या अपूर्ण पाए जाते हैं, या निर्धारित समय सीमा के भीतर प्रवेश शुल्क का भुगतान नहीं किया जाता है, तो प्रवेश स्वतः ही रद्द कर दिया जाएगा, और इसके लिए पूरी तरह से उम्मीदवार जिम्मेदार होगा।
- प्रवेश के लिए कोई यात्रा/दैनिक भत्ता (टीए/डीए) देय नहीं होगा।

संयोजक

आईटीईपी प्रवेश समिति

2025-26

## Details of Vacant Seats for Offline (Spot) Counselling

B.Sc. B.Ed.		B.A. B.Ed.	B.Com. B.Ed.
Category	Vacant Seats	Vacant Seats	Vacant Seats
UR	10 (PwD-1; Ex/Dep-1)	12 (PwD-1)	12 (Female-1; PwD-1; Ex/Dep-1)
OBC	11 (Female-3; PwD-1; Ex/Dep-1)	07 (PwD-1; Ex/Dep-1)	07 (Female-2; PwD-1; Ex/Dep-1)
SC	06 (Female-1)	02	07 (Female-2)
ST	02 (Female-1)	03 (Female-1)	04 (Female-1)
FWS	03 (Female-1)	03 (Female-1)	04 (Female-1)

Do-

30/08/2022

Autoli

L